

UZASADNIENIE

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie pismem znak PE-ZD-I.7122.125.2017.KT z dnia 12 kwietnia 2018 r. (data wpływu 18 kwietnia 2018 r.) zwrócił się do Rady Gminy w Chotczy o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Solec nad Wisłą.

Obszar Chronionego Krajobrazu Solec nad Wisłą, ustanowiony został rozporządzeniem nr 44 Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 maja 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Poz. 2951, z 2013 r. poz. 2486). Zgodnie z rozporządzeniem obszar ten obejmuje tereny chronione ze względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze względu na możliwości zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem, a także pełni funkcje korytarzy ekologicznych.

Przedmiotowy projekt uchwały dostosowuje rozporządzenie nr 44 Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 maja 2005 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Solec nad Wisłą do aktualnego brzmienia ustawy o ochronie przyrody proponując jednocześnie zmiany:

- pozostawienie 100 m zakazu budowy nowych obiektów budowlanych na terenie Natura 2000, a zmniejszając do 50 m na pozostałym terenie od linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym mowa w art. 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo Wodne (Dz. U. poz. 1566 i 2180 oraz z 2018 r. poz. 650.)

- proponuje się złagodzenie zakazu usuwania m.in. krzewów rosnących w skupisku do 25 m², drzew których obwód pnia na wysokości 130 cm nie przekracza 30 cm jeśli ich usunięcie jest konieczne do przywrócenia gruntów do użytkowania rolniczego, drzew i krzewów które obumarły i lub nie roją żadnych szans na przeżycie albo zagrażają mieniu lub bezpieczeństwu ludzi, zadrzewień śródpolnych i przydrożnych na obszarach przeznaczonych pod zabudowę w zobowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin.

W związku z powyższym podjęcie uchwały nie wpłynie na zmianę uwarunkowań społecznych oraz nie spowoduje skutków finansowych.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Krzysztof Smietanka
Krzysztof Smietanka